СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от 14.10.2014 г.

                                                № 130
г. Асино

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновскоегородское поселение»

     На основании статей 21, 73, 74, 75 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в целях приведения положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с федеральным законодательством,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

  1. Принять проект решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» за основу согласно приложению.

   2. Опубликовать проект решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в средствах массовой информации.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в форме массового обсуждения населением Асиновского городского поселения.

     4. Установить, что мотивированные предложения и замечания по проекту решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде по адресу: г. Асино, ул. имени Ленина, 40 (здание администрации Асиновского городского поселения), кабинет № 201 (Совет Асиновского городского поселения) с 16.10.2014 по 31.10.2014 года с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов местного времени.

     5. Поручить контрольно – правовому комитету Совета Асиновского городского поселения обобщить поступившие предложения и замечания по проекту решения в виде заключения в срок до 16.11.2014 года.

     6. Опубликовать в средствах массовой информации заключение контрольно – правового комитета, отражающее позиции и мнения субъектов обсуждения проекта решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение».

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                     Н.А. Данильчук
Приложение

к решению Совета

Асиновского городского поселения

от «__»_________2014 № ________

(ПРОЕКТ)
СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______________

№ ___________

г. Асино

О внесении изменений в Устав муниципального образования

 «Асиновское городское поселение»

     С целью приведения Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с федеральным законодательством,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101 (в редакции решений Совета Асиновского городского поселения от 05.06.2008 № 51, от 11.06.2009 № 143, от 11.06.2009 № 144, от 23.07.2009 № 154, от 15.10.2009 № 165, от 25.03.2010 № 207, от 25.03.2010 № 208, от 17.06.2010 № 227, от 01.12.2010 № 262, от 21.04.2011 № 306, от 06.10.2011 № 335, от 06.10.2011 № 336, от 06.10.2011 № 337, от 29.12.2011 № 360, от 19.04.2012 № 394, от 06.09.2012 № 428, от 18.04.2013 № 44, от 04.02.2014 № 96, от 03.06.2014 № 110)  следующие изменения:
     1) статью55 изложить в следующей редакции:
«Статья 55.Местный бюджет.

   1. Муниципальное образование «Асиновское городское поселение» имеет собственный бюджет (местный бюджет).

     2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются Советом, администрацией и контрольно – счетным органом Асиновского городского поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

     3. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение», работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

     Администрация Асиновского городского поселения обеспечиваетжителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.»;

2) статью 56 изложить в следующей редакции:

     «Статья 56. Доходы местного бюджета.

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах.»;
3) статью 57 изложить в следующей редакции:

     «Статья 57. Расходы местного бюджета.

     Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования «Асиновское городское поселение», устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
4) дополнить статьей 67.1 следующего содержания:

     «Статья 67.1. Порядок осуществления контроля за исполнением местного бюджета.

     Контроль за исполнением местного бюджета в части внешнего муниципального финансового контроля осуществляется в соответствии с порядком, установленным Советом Асиновского городского поселения.Контроль за исполнением местного бюджета в части внутреннего муниципального финансового контроля осуществляется в соответствии с порядком, установленным администрацией Асиновского городского поселения.».
  2. Зарегистрировать настоящее решение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней содня поступления его с государственной регистрации из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                         Н.А. Данильчук